
Nr 5 (89) X–XII 2023

Andrzej Krężałek

Przewodniczący Rady Powiatu

Jan Pelczar

Starosta Krośnieński

Andrzej Guzik

Wicestarosta Krośnieński

Monika Subik

Dyrektor – Etatowy Członek

Zarządu Powiatu 

Na niezwykły czas Świąt Bożego Narodzenia
składamy z serca płynące życzenia pokoju i radości.

Niech spotkaniom przy wigilijnym stole
towarzyszy śpiew kolęd i atmosfera wzajemnej życzliwości.

Oby w tych magicznych momentach myśli były wolne
od codziennych zmartwień i problemów.

Nowy 2024 Rok niech będzie bogaty w pomyślne 
wydarzenia i pozwoli doświadczać ludzkiej serdeczności 

oraz zrealizować wszystkie plany i marzenia, tak w życiu 
prywatnym jak i zawodowym.
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11 listopada, w 105. rocznicę od-
zyskania przez Polskę niepod-
ległości Powiat Krośnieński 

wspólnie z Gminą Dukla i Ośrodkiem 
Kultury w Dukli zorganizował uro-
czystości patriotyczne.

Obchody rozpoczęły się mszą święta od-
prawioną w intencji Ojczyzny w kościele 
św. Marii Magdaleny w Dukli. W uroczy-
stościach uczestniczyli m.in. przedstawicie-
le Powiatu Krośnieńskiego, Gminy Dukla, 
Gminy Chorkówka, delegacja z XVII dziel-
nicy Budapesztu, radni powiatowi i gminni, 
służby mundurowe, dyrektorzy jednostek 
i placówek oświatowych oraz młodzież 
i mieszkańcy.

Następnie zaproszeni goście, prowadze-
ni przez Miejską Orkiestrę Dętą z Jasła, 
poczty sztandarowe oraz dzieci ze Szkoły 
Podstawowej w Dukli przeszli pod pomnik 
Marszałka Józefa Piłsudskiego, gdzie złożo-
no kwiaty. W 105 rocznicę odzyskania nie-
podległości cieszymy się z życia w wolnym 
kraju. Święto Niepodległości to wyjątkowa 
okazja do spotkania, chwili zadumy i wspól-
nego radowania się. Dla nas – Polaków, jest 
to jedno z najważniejszych świąt państwo-
wych. Tego dnia w 1918 roku, po 123 latach 
niewoli, Rzeczpospolita znów pojawiła się 
na mapie Europy, a marzenia Polaków uro-
dzonych i wychowanych pod zaborami, 
w końcu się ziściły. Z tej okazji rys histo-
ryczny przypominający nam o wielowie-
kowej historii naszego narodu przedstawił 
starosta krośnieński Jan Pelczar.

Druga część obchodów upłynęła pod 
znakiem śpiewu. Było wspólne śpiewanie 

Powiatowo-gminne obchody Święta Niepodległości

pieśni patriotycznych przy akompaniamen-
cie Orkiestry pod dyrekcją Jana Zygmunta. 
Dokładnie w samo południe uczestnicy uro-
czystości włączyli się do akcji „Niepodległa 
do hymnu” i wspólnie odśpiewali Mazurek 
Dąbrowskiego.

Niepodległość można budować i świę-
tować w różny sposób. Jednym z nich jest 
edukacja dzieci i młodzieży poprzez śpie-
wanie pieśni patriotycznych. Starostwo 
Powiatowe w Krośnie realizuje to przed-
sięwzięcie od kilkunastu lat. Konkurs nie-
zmiennie cieszy się dużym powodzeniem. 
W tegorocznej edycji udział wzięło blisko 
70 uczestników. Tradycyjnie ogłoszenie 
wyników i wręczenie nagród zwycięzcom 
odbyło się w dniu Święta Niepodległości.

Po koncercie laureatów konkursu, od-
było się ogłoszenie wyników. Nagrody 

i dyplomy zwycięzcom wręczali: starosta 
krośnieński Jan Pelczar, dyrektor – etatowy 
członek Zarządu Powiatu Monika Subik, 
radna Powiatu Józefa Winnicka – Saw-
czuk, p.o dyrektora Muzeum Historycz-
nego – Pałac w Dukli Mateusz Such oraz 
wiceburmistrz XVII dzielnicy Budapesztu 
Andras Bakos i przewodnicząca Samorządu 
Narodowości Polskiej Patricia Kis.

Laureaci Powiatowego Konkursu 
Polskiej Pieśni Patriotycznej:

Szkoły Podstawowe klasy IV–VI
I m. – MATEUSZ FILIPIAK, SP w Korczynie
II m. – ANTONINA WITKOŚ, SP Iskrzynia
III m. – HUBERT PIĘKOŚ, SP w Moderówce
Wyróżnienia:
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Wyróżnienia:
MARIA ULIASZ, SP w Dukli
ANNA KRÓL, SP w Chorkówce

Szkoły Ponadpodstawowe
I m. – �AMELIA MISIEWICZ, z gminy Ry-

manów
II m. – �KINGA WÓJCIK, Michalicki Zespół 

Szkół Ponadpodstawowych w Miej-
scu Piastowym

III m. – �NATALIA ZIMA, z gminy Iwonicz-
-Zdrój

III m. – �MAGDALENA ROGOWSKA, Stu-
dio Zajdel

Wyróżnienia:
ZOFIA BARAN, Ośrodek Kultury w Dukli
ALICJA MERCIK, ZS w Iwoniczu

Komisja konkursowa przyznała również 
nagrodę Grand Prix dla ŁUCJI TRYBUS 
z Gminnego Centrum Kultury, Czytelnic-
twa i Sportu w Chorkówce.

KINGA JAKIEŁA, SP w Lubatowej

Aleksandra SZLACHTA, SP w Potoku

GABRIELA FAUSTUS, SP w Dukli

NORBERT GAJ, SP w Odrzykoniu

Szkoły Podstawowe klasy VII–VIII
I m. – JULIA ZYGMUNT, SP w Lubatowej
II m. – �NIKOLA CIUPA, Zespół Szkół 

w Żarnowcu

Powiatowy Konkurs Plastyczny „Moja Niepodległa”

W Szkole Podstawowej im. 
Aleksandra Fredry w Kor-
czynie podsumowany zo-

stał Powiatowy Konkurs Plastyczny 
„Moja Niepodległa”, zorganizowany 
przez Starostwo Powiatowe w Krośnie 
wspólnie z Posłem na Sejm RP Piotrem 
Babinetzem, Kołem Gospodyń Wiejskich 
„Korczynianka” z Korczyny z przewod-
niczącą Renatą Pelczar oraz Dyrekto-
rem Szkoły Podstawowej w Korczynie 
Arturem Stodolakiem.

Idea konkursu plastycznego zaowocowa-
ła, nadesłano 227 prac uczniów z 22 szkół 
z terenu powiatu krośnieńskiego.

Nagrodzono 30 prac, a wybór był nie-
łatwy, bowiem wszystkie był wyjątkowe 
i niosły z sobą niezwykły przekaz miłości 
do Ojczyzny.

Wyniki konkursu:
Klasy I-III SP

1. Igor Maśnik (SP Posada Górna)
2. Antoni Balawajder (SP Kombornia)
3. Wojciech Rymar (SP Targowiska) 

i Barbara Harkot (SP Wojaszówka)
Wyróżnienia: Zofia Półchłopek (SP Kor-

czyna), Jakub Durał (SP Iwla), Kacper Sur-
macz (SP Kombornia), Wiktoria Michalak 

(SP Miejsce Piastowe), Antoni Frydrych (SP 
Targowiska), Natan Patryn (SP Dobieszyn), 
Michalina Gerlach (SP Kombornia).
Klasy IV–VI SP

1. Kinga Warzołek (SP Wojaszówka)
2. Julia Uchman (SP Zręcin)
3. Amelia Jurczak (SP Targowiska)
Wyróżnienia: Oliwia Wiernusz (SP 

Iwonicz-Zdrój), Zofia Siwik (SP Wróblik 
Szlachecki), Tomasz Kucharski (SP Potok), 
Gabriela Gancarz (SP Zręcin), Julia Pęcak 

(SP Faliszówka), Emila Romańczyk (SP 
Dukla),Laura Sajdak (SP Kopytowa).

klasy VII–VIII SP
1. Igor Helon (SP Dukla)
2. Patrycja Gierlicka (SP Kopytowa)
3. Maria Moskal (SP Kopytowa)
Wyróżnienia: Paweł Fajkiel (SP Klim-

kówka), Julita Zajdel (SP Klimkówka), 
Amelia Józefczyk (SP Wojaszówka), Lena 
Trybus (SP Piotrówka).
Szkoły ponadpodstawowe

Wyróżnienia: Emilia Liwacz (LO Dukla), 
Klaudia Krakowska (LO Dukla).
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P owiat Krośnieński pozyskał do-
finansowanie w wysokości 3 mln 
920 tys. zł w ramach VI edycji Rzą-

dowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych PGR. Środ-
ki zostaną przeznaczone na realizację 
dwóch inwestycji na drogach powia-
towych tj. przebudowę drogi powiato-
wej nr 1993R Sulistrowa – Draganowa 
– Głojsce w miejscowości Draganowa. 
Zadanie ma na celu przebudowę jezd-
ni, poszerzenie do 5,5 m oraz budowę 
chodnika na długości 420 m. Na odcinku 
przedmiotowej drogi zaprojektowano 

Kolejne inwestycje na drogach powiatu
również budowę wyniesionego przej-
ścia dla pieszych w okolicy szkoły wraz 
z oświetleniem przejścia lampami led.

Druga inwestycja pn „Poprawa infra-
struktury drogowej w powiecie krośnień-
skim” obejmuje trzy zadania: remont mostu 
na rzece Bałucianka w ciągu drogi powiato-
wej Królik Polski – Bałucianka wraz z prze-
budową dojazdów; przebudowę przejścia 
dla pieszych zlokalizowanego przy szkole 
na drodze powiatowej nr 1976R Krosno 
– Rogi – Iwonicz w Głowience; przebudowę 
drogi powiatowej nr 2008R Wróblik Kró-

lewski – Ladzin w miejscowości Wróblik 
Królewski polegającą na budowie przejścia 
dla pieszych w okolicy mieszkań treningo-
wych PSONI Koło w Rymanów.

O bezzwrotne dofinansowanie w wyso-
kości 98 % wartości zaplanowanych inwe-
stycji mogły ubiegać się gminy, powiaty, 
związki międzygminne i związki powiato-
wo – gminne, na obszarze których funkcjo-
nowały w przeszłości Państwowe Gospo-
darstwa Rolne (PGR-y).

Przewidywany okres realizacji inwesty-
cji do końca 2024 roku.

Ewa Bukowiecka

zakończenie inwestycji drogowych

P owiat Krośnieński zakończył 
realizację zadania pn. „Poprawa 
infrastruktury komunikacyjnej 

w Powiecie Krośnieńskim poprzez prze-
budowę dróg powiatowych”. W ramach 
inwestycji zostały przebudowane drogi 
powiatowe na których wykonano na-
stępujące prace:

• nr 1947R Jedlicze – Dobieszyn – Krosno, 
budowa chodnika w m. Dobieszyn w km 
4 + 100 – 5 + 377; 

• nr 1951R Chlebna – Łubno Szlacheckie, 
przebudowa odcinka drogi w km 2 + 790 – 5 
+ 442 zakres prac obejmował: poszerzenie 

i wzmocnienie nawierzchni na całym od-
cinku długości 2 652 mb, która byłą mocno 
zdeformowana (liczne przełomy, wyboje) 
w m. Chlebna i m. Piotrówka, 

• nr 1949R Jedlicze – Żarnowiec – Zręcin, 
budowa chodnika z kostki brukowej beto-
nowej w m. Żarnowiec w km 1+830 do 
km 2+055 (strona prawa); budowa utwar-
dzonego pobocza o szerokości 1 m z masy 
bitumicznej czerwonej w km 1+830 do km 
2+055 (lewa strona);

• nr 1963R Korczyna – Sporne, budowa 
ciągu pieszego w km 0+000 – 0+990 wraz 

z odwodnieniem w postaci kolektora desz-
czowego w miejscowości Korczyna; 

• nr 1892R Tarnowiec – Wrocanka 
– Piotrówka, wykonano nową nawierzchnię 
wraz z podbudową i odwodnieniem w km 
0+000 – 1+530 w m. Chlebna i m. Piotrówka; 

• nr 1967R Korczyna – Krościenko Wyż-
ne, przebudowa mostu na przepust w km 
1 + 189,85 (ul. Akacjowa) na potoku Burkot 
w m. Korczyna; 

• nr 1992R Kobylany – Wietrzno, budowa 
utwardzonego pobocza z masy bitumicznej 
czerwonej w m. Kobylany w km 0+180 do 
km 0+695, w m. Kobylany i Łęki Dukielskie 
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od km 1+072 do km 1+595, w m. Łęki Dukielskie w km 1+797 
do km 2+628;

• nr 2010R Milcza – Rymanów, wykonanie odcinka chodnika 
z kostki brukowej o szerokości 2 m w km 0+170 – 0+460 (stro-
na prawa) w m. Zmysłówka, poszerzenie jezdni, odwodnienie, 
przebudowa istniejących przepustów.

Wykonawcą prac był Rejon Budowy Dróg i Mostów w Kro-
śnie. Wartość inwestycji wynosi ponad 13 mln 890 tys. zł w tym 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicz-
nych: Polski Ład stanowi 10 mln 355 tys. zł.

Dobiegły końca prace związane z remontem drogi powiatowej 
Nr 2001R Rogi – Lubatówka – Lubatowa. Zadanie obejmowało 
remont drogi na odcinku 1770 mb. Zakres prac obejmował m.in. 
położenie nowej nawierzchni z masy bitumicznej oraz remont 
chodnika na długości 390 mb. Przedmiotowa droga jest jedną z naj-
ważniejszych dróg powiatowych na terenie gminy Iwonicz-Zdrój. 
Komunikuje ona południe i centrum gminy z drogą krajową DK 9. 
Droga przebiega przez miejscowości Rogi, Lubatówkę i Lubatową, 
przez sieć zabudowy jednorodzinnej, przy której zlokalizowane są 
liczne obiekty użyteczności publicznej. Wykonawcą prac był Rejon 
Budowy Dróg i Mostów w Krośnie. Wartość inwestycji wyniosła 
ponad 1 mln 300 tys. zł, w tym dofinansowanie z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg to kwota ponad 700 tys. zł.

Droga w Lubatówce po remoncie

Droga powiatowa w Lubatówce w trakcie remontu
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Drogi powiatowe zlokalizowane na tere-
nie gmin: Chorkówka, Dukla, Korczyna, 
Miejsce Piastowe, Jaśliska, Wojaszówka, 
Jedlicze i Iwonicz-Zdrój z wyłączeniem 
dróg: Nr 2002R Iwonicz – Iwonicz-Zdrój 
i drogi Nr 1976R na odcinku od skrzyżowa-
nia z drogą powiatową Nr 2002R do Zespo-
łu Szkół w Iwoniczu, w okresie zimowym 
2023/2024 utrzymywane będą przez Powiat 
Krośnieński. Akcją zimową kieruje Dyżurny 
z Obwodu Drogowo-Mostowego w Dukli.

Numery kontaktowe:
1. Dyżurny Zimowego Utrzymania Dróg 
tel. (13) 43 300 20 (całą dobę)
2. Zimowe utrzymanie dróg nadzorują:

1) Naczelnik Wydziału Rozwoju Inwe-
stycji i Dróg w Starostwie Powiatowym 
w Krośnie tel. (13) 43 75 797
pon. – pt. w godz. 7.00–15.00

2) Kierownik ODM w Dukli  
tel. (13) 43 30 020  
pon.–pt. w godz. 7.00–15.00

Drogi powiatowe zlokalizowane na te-
renie gmin Krościenko Wyżne, Rymanów 
i Iwonicz–Zdrój dotyczy: drogi: 2002R 
Iwonicz – Iwonicz-Zdrój i 1976R na od-
cinku od skrzyżowania z drogą Nr 2002R 
do Zespołu Szkół w Iwoniczu, w okresie 

Dostępny Powiat

Zimowe utrzymanie dróg w powiecie krośnieńskim

P owiat Krośnieński zakończył re-
alizację projektu pn. „Poprawa 
dostępności usług publicznych 

w Urzędzie Starostwa Powiatowego 
w Krośnie” w ramach „Dostępny sa-
morząd – granty”, realizowany przez 
Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych w ramach 

zimowym 2023/2024 utrzymywane będą 
na mocy porozumień zawartych pomiędzy 
Powiatem Krośnieńskim a w/w Gminami.

Numery kontaktowe:
Krościenko Wyżne: (13) 43 151 90 
pon. w godz. 8.00–16.00
wt.–pt. w godz. 7.00–15.00
Iwonicz-Zdrój: tel. 512 482 719
Rymanów: tel. (13) 43 550 06 
pon.–pt. w godz. 7.00–15.00

Planem zimowego utrzymania objęte 
zostały drogi o nawierzchni bitumicznej. 
W warunkach normalnych zarówno od-
śnieżanie jak i zwalczanie śliskości dróg 
odbywać się będzie systemem patrolowo
-interwencyjnym w godzinach 3.00–7.00 
i 13.00–17.00 – razem 8 godzin. W godz. 
7.00–13.00 wg potrzeb i interwencji oraz 
w zależności od panujących warunków 
atmosferycznych. W godzinach od 17.00–
22.00 utrzymanie zimowe odbywać się 
będzie tylko w systemie interwencyjnym. 
W porze nocnej od godz. 22.00 do godz. 3.00 
usługi w zakresie odśnieżania jak i likwi-
dacji śliskości zimowej (bez względu na 
warunki atmosferyczne) prowadzone będą 
tylko i wyłącznie w sytuacjach awaryjnych 
na interwencję służb ratowniczych (Policji, 
Straży Pożarnej i Pogotowia Ratunkowego).

Na czas trwania intensywnego opadu 
śniegu, zawiei i zamieci śnieżnych oraz in-
nych krańcowych warunków atmosferycz-
nych, gdy praca sprzętu nie będzie możliwa 
ze względów bezpieczeństwa lub nie będzie 
możliwe uzyskanie należytego efektu pracy, 
zimowe utrzymanie dróg powiatowych zo-
stanie wstrzymane i wznowione po ustaniu 
trudnych warunków pogodowych. Przypo-
minamy również, że na podstawie ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach – właści-
ciele nieruchomości zapewniają utrzyma-
nie czystości i porządku przez: uprzątnięcie 
błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 
z dróg dla pieszych położonych wzdłuż nie-
ruchomości, przy czym za taką drogę uzna-
je się wydzieloną część drogi publicznej 
przeznaczoną do ruchu pieszych położoną 
bezpośrednio przy granicy nieruchomości; 
właściciel nieruchomości nie jest obowią-
zany do uprzątnięcia drogi dla pieszych, na 
której jest dopuszczony płatny postój lub 
parkowanie pojazdów samochodowych.

Gminy zapewniają czystość i porządek 
na swoim terenie i tworzą warunki nie-
zbędne do ich utrzymania, a w szczegól-
ności utrzymują czystość i porządek na 
przystankach komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest gmi-
na oraz które są położone na jej obszarze 
przy drogach publicznych bez względu na 
kategorię tych dróg.

Programu Operacyjnego Wiedza Edu-
kacja Rozwój 2014–2020, Oś Prioryte-
towa II Efektywne polityki publiczne 
dla rynku pracy, gospodarki i edukacji, 
Działanie 2.18 Wysokiej jakości usługi 
administracyjne.

Celem projektu była poprawa dostęp-
ności do usług publicznych świadczonych 

w budynku urzędu Starostwa Powiatowego 
w Krośnie dla osób ze szczególnymi potrze-
bami (w tym osób z niepełnosprawnościami) 
m.in.: z problemami słuchu, wzroku, poznaw-
czymi oraz z ograniczeniami w poruszaniu 

Rzeczpospolita
Polska
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Pracownia przyrodnicza w szkole prowa-
dzonej przez Powiat Krośnieński służyć 
będzie nie tylko uczniom tej szkoły, ale 
również okolicznym placówkom. W ramach 
projektu zakupiono pomoce dydaktyczne 
m.in.: mikroskopy, lupy, monitor inte-
raktywny oraz meble. Pracownia będzie 
sprzyjała rozwojowi uczniów, przyczyni 
się do wzrostu zainteresowania przyrodą 
i zainspiruje do działalności badawczej. Re-
alizacja projektu przyczyni się do kształto-
wania świadomości ekologicznej i właści-
wych postaw wobec środowiska – rozwinie 
to poczucie odpowiedzialności za obecną 
i przyszłą jakość życia.

Oficjalne otwarcie Ekopracowni odbyło 
się 13 października br. z udziałem zaproszo-
nych gości: prezesa Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Rzeszowie Adama Skiby, wice-
starosty krośnieńskiego Andrzeja Guzika, 
dyrektor – etatowego członka Zarządu Po-
wiatu Moniki Subik, dyrektor ZS w Iwo-
niczu Iwony Pytel, kierownika kształcenia 
zawodowego Anny Korbeckiej i nauczycie-
la biologii Haliny Szajny z ZS w Iwoniczu.

Jak powiedziała dyrektor Iwona Pytel – 
Nauczanie biologii jest taką nauką gdzie 
eksperymenty mają ogromną wagę. Ucznio-

wie chętniej uczą się poprzez doświadczenia 
niż z książki. Staramy się naszym uczniom 
zaszczepić chęć do poznawania świata bo-
tanicznego, zoologicznego do otaczającego 
świata, a przede wszystkim poznania wła-
snego organizmu i ekologii. Te zestawy po-
zwolą na opracowanie takich metod, które 
uzmysłowią im, że każdy z nas jest odpo-
wiedzialny za przyszłość Ziemi.

Prezes WFOSiGW w Rzeszowie Adam 
Skiba podkreślił, że tworzenie takich pra-
cowni w szkołach to inwestowanie w ka-
pitał niematerialny czyli dzieci. – Jeże-
li ukształtujemy odpowiednie postawy 
w młodym wieku to przez kolejne lata ich 
zachowania będą mieć wpływ na nasze śro-
dowisko. W województwie podkarpackim 
ogółem powstanie 52 takie pracownie.

Na zakończenie spotkania wicestarosta 
Andrzej Guzik, w imieniu Zarządu Po-
wiatu i całej społeczności szkoły, złożył 
podziękowania na ręce prezesa Adama 
Skiby za wsparcie finansowe, dzięki któ-
remu powstała pracowania, która pozwoli 
na prowadzenie zajęć lekcyjnych w sposób 
profesjonalny i ciekawy.

Całkowita wartość zadania wynosi pra-
wie 42 tys. zł. Ekopracownia zrealizowana 

w ramach „Programu Regionalnego Wspar-
cia Edukacji Ekologicznej” finansowanego 
ze środków Narodowego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie 
dofinansowanie w formie dotacji w kwocie 
37 534,62 zł.

W ZS w Iwoniczu powstała Ekopracownia przyrodnicza

się, poprzez spełnienie wymogów dostępno-
ści określonych w ustawie o dostępności.

Budynek Starostwa Powiatowego w Kro-
śnie został wyposażony m.in. w pętlę induk-
cyjną, lupy optyczne (przenośny powiększal-
nik), a także tyflomapy, których celem jest 
zapewnienie informacji na temat rozkładu 
pomieszczeń w sposób wizualny i dotykowy 
dla osób z problemami wzroku. W budyn-
ku można skorzystać bezpłatnie z pomocy 
tłumacza języka migowego poprzez wideo 

połączenie. Zapewniono również możliwość 
ewakuacji osobom ze szczególnymi potrze-
bami. Na stronie internetowej zamieszczo-
no informację o zakresie swojej działalności 
(głównych zadaniach podmiotu) w postaci 
nagrania treści w polskim języku migowym 
(PJM) w postaci pliku wideo oraz informacji 
w tekście łatwym do czytania (ETR).

Całkowita wartość wydatków wyniosła 
98 656,95 zł, w tym: wysokość dofinanso-
wania wyniosła: 79 070,14 zł

Nasz Powiat
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Z akończyła się modernizacja bu-
dynku położonego w Miejscu 
Piastowym przy ul. Markiewicza 

19. Zadanie pn. „Termomodernizacja bu-
dynku komunalnego Powiatu Krośnień-
skiego zlokalizowanego w Miejscu 
Piastowym” otrzymało dofinansowa-
nie z Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Rzeszowie w kwocie ponad 85 tys. zł.

Termomodernizacja budynku w Miejscu Piastowym  
na potrzeby Pogotowia

Termomodernizacja budynku w Miejscu 
Piastowym objęła m.in. wykonanie nowej 
kotłowni oraz instalacji centralnego ogrze-
wania, ciepłej wody użytkowej, wymianę 
grzejników, zakup i montaż zasobnika 
ciepłej wody, wymianę stolarki okiennej 
i drzwiowej oraz docieplenie stropodachu. 
Budynek przekazany został na potrzeby 
Samodzielnego Publicznego Pogotowia 

Ratunkowego w Krośnie. Koszt inwestycji 
wyniósł około 500 tys. zł.

Równocześnie, w ramach środków wła-
snych Powiatu Krośnieńskiego i Samodziel-
nego Publicznego Pogotowia Ratunkowe-
go w Krośnie, prowadzony jest drugi etap 
robót związanych z remontem wewnątrz 
budynku polegającym m.in. na wymianie 
podłóg, gipsowaniu i malowaniu ścian.

Podsumowanie wyjazdu gru-
py 14 uczniów Gastronomika 
w Iwoniczu-Zdroju na staż do 

Hiszpanii w ramach projektu „W po-
szukiwaniu smaku” miało miejsce 22 li-
stopada 2023 r. 

Udział w tym wydarzeniu wzięli nie tylko 
stażyści, ich opiekunowie i Zespół projekto-
wy, ale również laureaci konkursu na naj-
popularniejszą relację z wydarzenia „Odkryj 
z nami Portugalię”. Gościliśmy uczniów ze 
szkół podstawowych w Lubatowej i Kom-
borni – to ich relacje zdobyły największą 
ilość reakcji w social mediach. Nagrodą 
był udział w warsztatach kulinarnych pod 
hasłem „Pierogi świata”. Nasi goście przy 
pomocy uczniów i stażystów z ZSGH i pod 
czujnym okiem nauczycieli zawodu pani 
Iwony Sikorowicz i Katarzyny Jurasz-Świer-

czek nauczyli się sporządzać włoskie ravioli 
oraz hiszpańskie empanadas. Warsztaty 
poprzedzone były spotkaniem z uczniami, 
którzy we wrześniu odbyli staż zawodowy 
w Hiszpanii. Opowiedzieli młodszym kole-
gom o swoich doświadczeniach i przeżyciach 
związanych z wyjazdem. Zaprezentowali fil-
mik, w którym można było zobaczyć miej-
sca praktyk oraz stażystów przy pracy, nie 
zabrakło tez relacji z wycieczek oraz zdjęć 
typowych dla hiszpańskiej kuchni potraw. 
Nad prezentacjami i przygotowaniem sali 
czuwały panie Joanna Kasińska i Jolanta 
Wojtowicz, które przez 3 tygodnie dzielnie 
opiekowały się grupą w Torremolinos.

Na podsumowanie projektu zostali rów-
nież zaproszeni wszyscy uczniowie szkoły, 
którzy według harmonogramu brali udział 
w prezentacji. Musieli uważnie słuchać 

Gastronomik-Zdrój w poszukiwaniu hiszpańskich smaków z Erasmusem+

opowieści o przygotowaniach do wyjazdu 
oraz relacji z pobytu, gdyż na zakończe-
nie rozwiązywali test w aplikacji Kahoot! 
dotyczący stażu. Oczywiście trzy najlepsze 
osoby w każdej grupie otrzymały upomin-
ki. Spróbowali też hiszpańskich przekąsek 
– były to cynamonki i empanadas. Dzię-
kujemy paniom Irenie Ząbkiewicz i Iwonie 
Sikorowicz i ich uczniom za pomoc w przy-
gotowaniu poczęstunku.

To nie koniec wyjazdów uczniów ZS-
GH w Iwoniczu-Zdroju na staże – panie 
Agnieszka Kasprzyk-Sowa i Magdalena Ja-
cek ogłosiły rekrutację do kolejnych wyjaz-
dów tym razem finansowanych z programu 
FERS w projekcie „Praktyka czyni mistrza”. 
Pierwszy wyjazd do Portugalii planowany 
jest na marzec roku 2024.

Jolanta Wojtowicz

Nasz Powiat
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Działalność lombardów staje się coraz 
bardziej popularna wśród konsumentów, 
którzy znaleźli się w trudnej sytuacji mate-
rialnej, a którzy z uwagi na brak zdolności 
kredytowej nie mogą otrzymać kredytu 
lub pożyczki. Lombardy kojarzą się czę-
sto z miejscem, w którym można sprzedać 
przedmioty wartościowe w celu pozyskania 
gotówki. Tymczasem ich działalność polega 
na udzielaniu pożyczki pod zastaw określo-
nej rzeczy, która w przypadku niedokona-
nia spłaty zostaje sprzedana.

Z uwagi na konieczność zwiększenia 
ochrony konsumentów, problem działal-
ności lombardowej został uregulowanym 
odrębnym aktem prawnym, tj. ustawą 
z dnia 14 kwietnia 2023 r. o konsumenckiej 
pożyczce lombardowej, która wchodzi w ży-
cie 7 styczna 2024 r. Z tego względu warto 
już dzisiaj poznać najważniejsze jej zasady.

• Umowa konsumenckiej pożyczki lom-
bardowej oznacza umowę, na podstawie 
której przedsiębiorca zobowiązuje się oddać 
do dyspozycji konsumenta środki pienięż-
ne, a konsument zobowiązuje się do zapłaty 
całkowitej kwoty do spłaty w oznaczonym 
terminie oraz do ustanowienia zabezpiecze-
nia lombardowego. Umowę konsumenckiej 

Powiatowy Urząd Pracy w Krośnie realizował 
w 2023 r. projekt „Aktywizacja osób bezro-
botnych z powiatu krośnieńskiego (I)”.

Projekt współfinansowany był Europej-
skiego Funduszu Społecznego w ramach 
programu Fundusze Europejskie dla Podkar-
pacia 2021-2027 Działanie 7.1 – Aktywizacja 
zawodowa osób pozostających bez pracy.

Jego głównym celem było zwiększenie 
możliwości zatrudnienia osób bezrobot-
nych zarejestrowanych w Powiatowym 
Urzędzie Pracy w Krośnie.

Projektem objęto 237 osób w następują-
cych zadaniach:
– �środki na podjęcie działalności gospo-

darczej – 99 osób – wartość zadania 
2 902 395,78 złotych,

pożyczki lombardowej zawiera się w formie 
pisemnej pod rygorem nieważności, a czas 
jej obowiązywania nie może być krótszy 
niż 7 dni.

• Konsument, który zawarł umowę 
konsumenckiej pożyczki lombardowej na 
odległość, może w terminie 7 dni od dnia 
zawarcia tej umowy odstąpić od niej bez 
podawania przyczyny i bez ponoszenia 
kosztów, z wyjątkiem:

– kosztów dostarczenia kwoty tej po-
życzki i przedmiotu zabezpieczenia, jeżeli 
konsument wybrał sposób tego dostarcze-
nia inny niż najtańszy oferowany przez 
przedsiębiorcę,

– odsetek za okres od dnia wypłaty kwo-
ty konsumenckiej pożyczki lombardowej 
do dnia zwrotu przez konsumenta kwoty 
tej pożyczki,

– kosztów sądowych lub kosztów na 
rzecz organów administracji publicznej, 
które nie podlegają zwrotowi, poniesio-
nych przez przedsiębiorcę w związku z za-
warciem umowy konsumenckiej pożyczki 
lombardowej.

• Zabezpieczeniem lombardowym jest 
zabezpieczenie wykonania umowy konsu-
menckiej pożyczki lombardowej polegające 

Na czym polega konsumencka pożyczka lombardowa?
na ograniczeniu prawa do dysponowania 
przedmiotem zabezpieczenia przez kon-
sumenta. Przedmiotem zabezpieczenia 
lombardowego może być wyłącznie rzecz 
ruchoma, która jest własnością konsumenta 
lub przedmiotem wspólności majątkowej 
małżeńskiej, albo rzecz, której współwła-
ścicielem jest konsument.

• W terminie 30 dni od dnia upływu ter-
minu zapłaty całkowitej kwoty do spłaty, 
konsument ma prawo spłacić niezapłaconą 
jej część (według stanu na dzień terminu jej 
zapłaty), powiększoną o nie więcej niż 20%.

• Zabezpieczenie lombardowe wygasa 
z chwilą zapłaty przez konsumenta całko-
witej kwoty do spłaty. W takim przypadku 
przedsiębiorca niezwłocznie zwraca przed-
miot zabezpieczenia lombardowego.

• W przypadku niedokonania w umó-
wionym terminie zapłaty przez konsumen-
ta całości albo części całkowitej kwoty do 
spłaty, przedmiot zabezpieczenia staje się 
własnością przedsiębiorcy. Przedsiębiorca 
może zatem sprzedać przedmiot zabez-
pieczenia, jednak w przypadku uzyskania 
nadwyżki z tej sprzedaży, winien ją zwrócić 
konsumentowi.

Oprac. Powiatowy Rzecznik Konsumentów 
Elżbieta Sługocka-Krupa

– �doposażenie lub wyposażenie stanowi-
ska pracy – 57 osób – wartość zadania 
1 706 301,17 złotych,

– �staże – 50 osób – wartość zadania 
489 418,42 złotych,

– �bony na zasiedlenie – 31 osób – wartość 
zadania 248 000 złotych.
Wartość projektu w 2023 r. wyniosła 

5 346 115,37 złotych
Okres realizacji: od 01.01.2023 r. do 

31.12.2023 r.
Projektem objęto:

– �3 osoby bezrobotne z niepełnospraw-
nościami,

– 20 osób długotrwale bezrobotnych,
– 126 osób o niskich kwalifikacjach,
– 4 osoby bezrobotne pow. 50 roku życia,

– 121 osób bezrobotnych do 30 roku życia.
Projekt zakładał, że co najmniej 80% jego 

uczestników będą stanowiły osoby należące 
do grup znajdujących się w szczególnie trud-
nej sytuacji na rynku pracy tj.: młodych, do 
30 r. ż. oraz starszych, powyżej 55 r. ż., dłu-
gotrwale bezrobotnych, kobiet, osób z nie-
pełnosprawnościami oraz o niskich kwali-
fikacjach. Udzielenie wsparcia w ramach 
projektu każdorazowo poprzedzone było 
identyfikacją potrzeb uczestnika oraz opra-
cowaniem lub aktualizacją Indywidualnego 
Planu Działania, o którym mowa w ustawie 
z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrud-
nienia i instytucjach rynku pracy.

Projekt współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej.

„Aktywizacja osób bezrobotnych z powiatu krośnieńskiego (I)”

Nasz Powiat
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Na sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego, któ-
ra odbyła się 29 listopada br., radni przyjęli 
stanowisko dotyczące reparacji, odszkodo-
wań i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie 
Polska poniosła z powodu napaści Niemiec 
oraz późniejszej okupacji na terenie Powiatu 
Krośnieńskiego. Projekt uchwały wraz z uza-
sadnieniem przedstawił starosta Jan Pelczar, 
informując, że przyjęcie stanowiska jest od-
powiedzią na inicjatywę Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych (MSZ), które skierowało apel 
do samorządów o wsparcie działań rządu 
w staraniach o uzyskanie odszkodowań wo-
jennych od Niemców. Rzeczpospolita Polska 
poniosła proporcjonalnie największe straty 
osobowe i majątkowe ze wszystkich państw 
zaatakowanych przez III Rzeszę Niemiecką 
podczas II wojny światowej.

Stanowisko Rady Powiatu Krośnień-
skiego w sprawie reparacji, odszkodo-
wań i zadośćuczynienia z tytułu strat, 
jakie Polska poniosła z powodu napaści 
Niemiec oraz późniejszej okupacji na te-
renie Powiatu Krośnieńskiego

Rada Powiatu Krośnieńskiego nawią-
zując do Uchwały Sejmu Rzeczypospo-
litej Polskiej z dnia 14 września 2022 r. 
w sprawie dochodzenia przez Polskę za-
dośćuczynienia za szkody spowodowane 
przez Niemcy w czasie II wojny światowej 
oraz Uchwały Rady Ministrów z dnia 18 
kwietnia 2023 r. w sprawie konieczności 
uregulowania w stosunkach polsko-nie-
mieckich kwestii reparacji, odszkodowania 
i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Pol-
ska i Polacy ponieśli z powodu bezprawnej 

napaści Niemiec na Polskę w 1939 r. oraz 
późniejszej okupacji niemieckiej, wyraża 
swoje poparcie dla działań zmierzających 
do uzyskania zadośćuczynienia należnego 
Polsce od Niemiec za szkody wyrządzone 
w wyniku rozpętania II wojny światowej 
przez III Rzeszę Niemiecką.

Rzeczpospolita Polska poniosła propor-
cjonalnie największe straty osobowe i ma-
jątkowe ze wszystkich państw zaatakowa-
nych przez III Rzeszę Niemiecką podczas 
II wojny światowej. Straty te nie wynika-
ły tylko z działań wojennych, ale przede 
wszystkim z niemieckiej polityki okupa-
cyjnej, w szczególności celowej i zorgani-
zowanej eksterminacji ludności na okupo-
wanych terenach państwa polskiego, a także 
z intensywnej eksploatacji społeczeństwa 
polskiego, w tym pracy przymusowej oraz 
celowego niszczenia mienia. W wyniku 
prac Parlamentarnego Zespołu ds. Oszaco-
wania Wysokości Odszkodowań Należnych 
Polsce od Niemiec za Szkody Wyrządzone 
w Trakcie II Wojny Światowej oraz zapro-
szonych przez niego ekspertów straty te 
zostały oszacowane i opisane w Raporcie 
o stratach poniesionych przez Polskę w wy-
niku agresji i okupacji niemieckiej w czasie 
II wojny światowej 1939–1945.

Również Powiat Krośnieński w trakcie 
II wojny światowej został ciężko doświad-
czony przez agresję, a następnie okupa-
cję niemiecką. W jej wyniku ponieśliśmy 
ogromne straty materialne i niematerialne 
– zniszczona została infrastruktura: budyn-
ki mieszkalne i użyteczności publicznej, za-

kłady przemysłowe, zabytki kultury oraz 
zbiory muzealne. Podkreślić należy także 
ogromne straty ludzkie.

Dlatego mamy pełne prawo domagać się 
jednoznacznego przyjęcia przez Rząd Repu-
bliki Federalnej Niemiec odpowiedzialności 
moralnej, politycznej, historycznej, praw-
nej oraz finansowej za zniszczenia.

Rada Powiatu Krośnieńskiego oczekuje 
od Rządu Rzeczypospolitej Polskiej stanow-
czego prowadzenia działań dyplomatycz-
nych i prawnych, zmierzających do uzyska-
nia od Rządu Republiki Federalnej Niemiec 
odpowiedniego zadośćuczynienia. Polska 
powinna je otrzymać w imię elementarnego 
poczucia sprawiedliwości, w imię prawdy 
historycznej oraz w imię rzeczywistego po-
jednania polsko-niemieckiego.

Po wysłuchaniu treści stanowiska, wice-
starosta Andrzej Guzik nawiązał do rapor-
tu, który powstał staraniem MSZ i ilustru-
je to, co utraciliśmy jako państwo i naród 
polski – Łączna wartość strat szacowana 
w raporcie o stratach zarówno ludnościo-
wych jak i materialnych poniesionych przez 
Polskę w wyniku agresji i okupacji niemiec-
kiej w czasie II wojny światowej 1939–1945, 
wynosi 6,22 biliona złotych. Główną częścią 
składającą się na tę kwotę stanowią straty 
ludnościowe w wymiarze ekonomicznym 
(utraconego wynagordzenia ofiar śmier-
telnych), które oszacowano na 4,30 biliona 
złotych.

Zachęcając do poparcia stanowiska 
wicestarosta podkreślił – Jest to ważne 
przedsięwzięcie do którego coraz więcej 
samorządów się włącza. Mam nadzieję, że 
inne powiaty i gminy z terenu naszego wo-
jewództwa zechcą podjąć podobne uchwały 
jak Powiat Krośnieński.

Szczegółowe informacje o stratach wo-
jennych dostępne są pod adresem https://
instytutstratwojennych.pl gdzie, Instytut 
Strat Wojennych im. Jana Karskiego przy-
bliża tematy związane z tragedią II Rzeczy-
pospolitej Polskiej. Raport dostępny jest 
pod adresem: https://instytutstratwojen-
nych.pl/strona/186-raport-pl-broszura
-skrocony

Rada Powiatu Krośnieńskiego zajęła stanowisko w kwestii reparacji wojennych

Nasz Powiat
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W Jedliczu otwarto strzelnicę im. Bogusława Dziury

W budynku Zespołu Szkół w Jedliczu po-
wstała wirtualna strzelnica. Będą z niej ko-
rzystali między innymi: uczniowie szkoły, 
uczniowie klas mundurowych z sąsiednie-
go Liceum Ogólnokształcącego w Jedliczu, 
uczniowie szkół podstawowych, organiza-
cje proobronne. Dzięki zastosowaniu nowo-
czesnych technologii, będą mogli ćwiczyć 
umiejętności strzeleckie z wykorzystaniem 
różnych rodzajów broni treningowej, na 
różnych wirtualnych odległościach i z róż-
nych postaw strzeleckich, w warunkach 
zbliżonych do naturalnych.

Uroczyste otwarcie strzelnicy odbyło się 
5 grudnia br. w obecności zaproszonych go-
ści, których powitała Grażyna Twardzik.

Spotkanie rozpoczęło się od przypomnie-
nia postaci wieloletniego nauczyciela, trene-
ra, propagatora strzelectwa i wychowawcy 
młodzieży Bogusława Dziury, którego imie-
niem nazwano strzelnicę. Padło wiele cie-

płych słów zarówno ze strony nauczycieli, 
w których pamięci jest ciągle żywy jak i ze 
strony uczniów, dla których był niekwestio-
nowanym autorytetem. Aktu odsłonięcia 
pamiątkowej tablicy poświęconej patronowi 
dokonał syn Ryszard Dziura, który podzię-
kował organizatorom za tę inicjatywę.

Minutą ciszy uczczono pamięć niedaw-
no zmarłego nauczyciela, trenera strze-
lectwa Andrzeja Cynarskiego, prywatnie 
przyjaciela Bogusława Dziury.

Dyrektor szkoły Mariusz Kielar przed-
stawił informację jak przebiegała realizacja 
zadania w ramach ogłoszonego przez Mini-
sterstwo Obrony Konkursu Ofert „Strzelni-
ca w powiecie 2023”. W budynku Zespołu 
Szkół w Jedliczu, w jednej z sal wykonane 
zostały m. in.: roboty ogólnobudowlane, 
instalacja elektryczna. W ramach inwesty-
cji zakupiono i zamontowano niezbędne 
wyposażenie. Nowopowstała strzelnica 
umożliwi prowadzenie strzelań w postaci 
statycznych i dynamicznych treningów dla 
ćwiczących o różnym stopniu zaawansowa-
nia – od ćwiczeń w obserwacji, przez strze-
lanie na celność i skupienie, do wykonania 
zadań strzeleckich o różnym stopniu skom-
plikowania. Wyposażona została w bez-
przewodowe, laserowe symulatory (repliki) 
broni długiej – karabinek szturmowy HK 
416 oraz broni krótkiej typu Glock, imitację 
odgłosu i zjawiska odrzutu, rozpoznawal-
ność strzałów w ogniu pojedynczym i se-
ryjnym, a także kilka rodzajów scenariuszy.

Otwarcia strzelnicy i symbolicznego 
przecięcia wstęgi dokonali wicestarosta 
Andrzej Guzik, dyrektor ZS w Jedliczu 
Mariusz Kielar i Ryszard Dziura.

Następnie głos zabrał wicestarosta An-
drzej Guzik, który podziękował wszystkim 
za udział w przedsięwzięciu i zachęcał do 
korzystania z obiektu, który ma służyć mło-
dzieży i wszystkim zainteresowanym.

Uroczystość była również okazją do pod-
pisania porozumień o nieodpłatnym udo-
stępnianiu strzelnicy na potrzeby uczniów 
ze szkół terenu gminy Jedlicze, organizacji 
pozarządowych i klubów strzeleckich.

Projektowana strzelnica jest kom-
pletnym, multimedialnym, przenośnym, 
strzeleckim systemem szkolno-treningo-
wym, opracowanym na potrzeby rynku 
cywilnego na bazie systemów wojskowych. 
Wartość zrealizowanej inwestycji wynosi 
198 tys. zł, w tym dofinansowanie ze Skarbu 
Państwa – z Ministerstwa Obrony Narodo-
wej to kwota ponad 157 tys. zł.

Spotkanie zakończyły zawody strzeleckie 
o Puchar Starosty Krośnieńskiego, w któ-
rych uczestniczyli zaproszeni goście. Naj-
lepszym zawodnikiem okazał się Ryszard 
Dziura, tuż za nim uplasowała się dyrektor 
ZSP z Jaszczwi Renata Stec, miejsce trzecie 
zajął dyrektor SP w Piotrówce Tomasz Gaj-
da. Doceniając sportową postawę, zaanga-
żowanie i świetny wynik Ryszard Dziura 
oddał swoje miejsce Pani Renacie Stec.

Ewa Bukowiecka

Nasz Powiat
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1 grudnia obchodziliśmy Świa-
towy Dzień Walki z AIDS. 
Z tej okazji Starostwo Powiatowe 

w Krośnie wspólnie ze Stacją Sanitarno-
-Epidemiologiczną w Krośnie zorgani-
zowało IV Powiatowy Konkurs Wie-
dzy o Zdrowiu pod hasłem „Mam czas 
rozmawiać”, adresowany do młodzieży 
szkół ponadpodstawowych z terenu po-
wiatu krośnieńskiego i miasta Krosna. 

Tradycyjnie, celem konkursu było upo-
wszechnianie wiedzy o wirusie i chorobie 
HIV/AIDS, promowanie zdrowego stylu 
życia, wolnego od zachowań ryzykownych 
oraz kształtowanie właściwych postaw 
młodzieży w stosunku do ludzi chorych. 
Konkurs wpisuje się w przyjęty do realiza-
cji przez Powiat Krośnieński Plan Edukacji 
Zdrowotnej „Życie mam tylko jedno”.

W tym roku finał konkursu odbył się 
1 grudnia br. w Zespole Szkół w Iwoniczu. 
Zaproszonych gości powitała Bożena Zaj-
del, wicedyrektor szkoły. W imieniu orga-
nizatorów Anita Pelczar, kierownik Sekcji 
Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia 
z PSSE w Krośnie, zapoznała uczniów z za-
sadami konkursu. Poinformowała o stopniu 
złożoności testu pisemnego, który składał 
się z 32 pytań w formie otwartej i zamknię-
tej, wielokrotnego wyboru.

Do niniejszego konkursu zakwalifiko-
wało się 30 finalistów etapów szkolnych, 
łącznie z 10 szkół. Uczniowie byli dobrze 

przygotowani reprezentowali wyrównany 
poziom wiedzy. Laureaci konkursu otrzy-
mali atrakcyjne nagrody rzeczowe, które 
wręczyły Katarzyna Cetnarska zastępca 
dyrektora PSSE oraz w imieniu starosty 
krośnieńskiego Jana Pelczara, Agnieszka 
Prugar – Nowak. W tym roku przyznano 
5 miejsc i 3 wyróżnienia:

Patrycja Olejarska – I miejsce
Weronika Pękalska – II miejsce
Jagoda Tomkowicz – III miejsce
W�iktoria Dubis i Izabela Wierdak 

– ex. IV miejsce
Wyróżnienia: Szymon Szczygliński, Ka-

rol Rejdyc, Karolina Świrad.
Podsumowując spotkanie organizatorzy 

złożyli podziękowania nauczycielom za 

IV Powiatowy konkurs wiedzy o zdrowiu rozstrzygnięty 

poświęcony czas i przygotowanie swoich 
podopiecznych do trudnego testu, a zwy-
cięzcom gratulowali wiedzy. Podkreślono 
jak ważne jest organizowanie przedsię-
wzięć prozdrowotnych, których ideą jest 
zwiększanie świadomości, szczególnie lu-
dzi młodych, uczących właściwych postaw 
związanych ze zdrowym stylem życia.

Podczas przerwy na poprawę testów 
i obrady jury konkursowego, młodzież wraz 
z opiekunami uczestniczyli w zajęciach 
z zielarstwa i ziołolecznictwa oraz mogli 
spróbować swoich sił na wirtualnej strzelni-
cy. Dyrekcji, nauczycielom i pracownikom 
Zespołu Szkół w Iwoniczu serdecznie dzię-
kujemy za gościnność i możliwość atrakcyj-
nej formy spędzania czasu.

Fot. Marek Rygiel

W Krościenku Wyżnym w re-
mizie OSP w piątek 8 grud-
nia ogłoszono zwycięzców 

w czterech kategoriach wiekowych.

finaliści tegorocznego Ogólnopolskiego Strażackiego Konkursu Plastycznego

W tym roku aż 24 finalistów otrzymało 
wyróżnienia i nagrody w strażackim kon-
kursie plastycznym. Konkurs kierowany 
jest do wszystkich chętnych, tj. głównie do 
dzieci i młodzieży oraz dorosłych plastyków 

amatorów. Przedmiotem konkursu są prace 
w dziedzinie malarstwa, grafiki, tkactwa, 
rzeźby, metaloplastyki, itp., które oceniane 
są w pięciu grupach wiekowych autorów.

Nasz Powiat
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Na terenie województwa pod-
karpackiego funkcjonuje 
27 placówek udzielających 

tymczasowego schronienia osobom 
bezdomnym, tj.:

– 14 schronisk dla osób bezdomnych,
– 5 schronisk dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi,
– 5 noclegownie,
– 3 ogrzewalnie.
Ww. placówki dysponują 815 miejscami 

stałymi – statutowymi, zaś w przypadku 
wystąpienia szczególnie trudnych warunków 
atmosferycznych są w stanie przyjąć dodat-
kowo 151 osoby, co daje łącznie 966 miejsc.

Poza wskazanymi placówkami, na terenie 
województwa podkarpackiego, funkcjonują 
także inne placówki zapewniające miejsca 
noclegowe dla osób bezdomnych, działające 
poza systemem pomocy społecznej.

W Wojewódzkim Centrum Zarządzania 
Kryzysowego działa bezpłatna, całodobo-
wa infolinia 987. Pod tym numerem można 
będzie uzyskać informacje o placówkach 
przygotowanych do przyjęcia osób w sezo-
nie jesienno-zimowym oraz zgłosić potrze-
bę udzielenia pomocy osobie zagrożonej.

Pomoc osobom bezdomnym

Lp. Nazwa Ośrodka Pomocy Społecznej telefon Dyrektor/kierownik

1.
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
38-400 Krosno ul. Bieszczadzka 1

13 437 57 32
Agnieszka  
Zygarowicz-Pelczar

2.
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
38-458 Chorkówka 175

13 431 30 83 Katarzyna Ginalska

3.
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
38-450 Dukla, ul. Kościuszki 4

13 433 08 49 Małgorzata Bielec

4.
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
38-440 Iwonicz-Zdrój, pl. Dietla 2

13 435 06 70 Dariusz Bator

5.
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
38-485 Jaśliska 171

13 431 05 89 Kamila Kuchta‑

6.
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
38-460 Jedlicze, ul. Rynek 5

13 448 47 55 Wioletta Godlewska-Jerzyk

7.
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
38-420 Korczyna, ul. Rynek 14

13 435 40 37 Halina Półchłopek

8.
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
38-422 Krościenko Wyżne ul. Południowa 9

13 431 53 00 Lucyna Liput

9.
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
38-430 Miejsce Piastowe, ul. Dworska 14

13 435 39 57 
 13 433 81 81

Joanna Boczar

10.
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
38-480 Rymanów ul. Dworska 42

13 435 57 85 Danuta Penar

11.
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
38-471 Wojaszówka

13 438 50 16 Beata Mijal

Adresy i telefony Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Krośnie oraz Miejskich i Gminnych Ośrodków Pomocy Społecznej 

na terenie Powiatu Krośnieńskiego:

Tematyka Konkursu obejmuje udział 
jednostek straży pożarnych w szkoleniu, 
zawodach, działalności prewencyjnej i kul-
turalnej, akcjach ratowniczo-gaśniczych, 
zwalczaniu klęsk żywiołowych, ekologicz-
nych oraz historię pożarnictwa.

W tym roku na eliminacje powiatowe 
Ogólnopolskiego Strażackiego Konkursu 

Plastycznego wpłynęło rekordowe 141 
prac z 45 przedszkoli, szkół podstawowych 
i szkół ponadpodstawowych, klubów senio-
ra z terenu miasta Krosna, oraz powiatu 
krośnieńskiego.

Autorzy prac finału powiatowego 
otrzymali nagrody ufundowane przez Sta-
rostwo Powiatowe w Krośnie. Nagrody 

i dyplomy laureatom konkursu wręczyli: 
Jan Pelczar – Starosta Powiatu Krośnień-
skiego, dh Mateusz Liput – Wójt Gminy 
Krościenko Wyżne, Członek Zarządu Od-
działu Powiatowego ZOSP RP w Krośnie, 
bryg. Krzysztof Marszałek – Zastępca Ko-
mendanta Miejskiego PSP w Krośnie, dh 
Janusz Litwin – Wiceprezes Zarządu Od-
działu Powiatowego ZOSP RP w Krośnie, 
dh Krzysztof Podkul – Sekretarz Zarządu 
Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Kro-
śnie, dh Andrzej Glazar – Prezes OSP KSRG 
Krościenko Wyżne.

Organizatorem Konkursu był Zarząd 
Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Kro-
śnie, przy współpracy ze Starostwem Po-
wiatowym w Krośnie, Gminą Krościenko 
Wyżne oraz Komendą Miejską PSP w Kro-
śnie. Wszystkie prace laureatów zostały 
przesłane na finał eliminacji wojewódzkich.

Wyniki konkursu i więcej zdjęć na stro-
nie krosno112.pl.

Nasz Powiat
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Powiatowy Inspektor Nadzoru Budow-
lanego w Krośnie przypomina właścicie-
lom i zarządcom obiektów budowlanych, 
a szczególnie budynków jednorodzinnych 
i zagrodowych, o obowiązku poddawania 
obiektów budowlanych kontrolom okre-
sowym stanu technicznego zgodnie z wy-
mogami art. 62 ustawy Prawo budowlane 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2023r. poz. 682 
z późn. zm.), a w szczególności o koniecz-
ności sprawdzania co najmniej raz w roku 
stanu technicznego przewodów komino-

wych (dymowych, spalinowych i wentyla-
cyjnych) i instalacji gazowych.

Przypomina się również o obowiązku 
bezzwłocznego usuwania wszystkich nie-
prawidłowości, które mogłyby spowodo-
wać zagrożenie życia lub zdrowia ludzi, 
bezpieczeństwa mienia bądź środowiska 
np. pożar, wybuch, zatrucie gazem albo 
porażenie prądem elektrycznym.

Jednocześnie przypomina się, że kon-
trole stanu technicznego przewodów ko-
minowych powinny przeprowadzać, w od-
niesieniu do przewodów dymowych oraz 

grawitacyjnych przewodów spalinowych 
i wentylacyjnych, osoby posiadające kwa-
lifikacje mistrza w rzemiośle kominiarskim 
bądź osoby posiadające uprawnienia bu-
dowlane w odpowiedniej specjalności.

Kontrole stanu technicznego instalacji 
gazowych mogą przeprowadzać osoby po-
siadające właściwe uprawnienia budowlane 
lub kwalifikacje wymagane przy wykony-
waniu dozoru nad eksploatacją urządzeń, 
instalacji oraz sieci gazowych.

Przypomina się również o obowiązku 
usuwania z dachów budynków nadmiaru 
pokrywy śnieżnej, a także nawisów śnież-
nych i sopli.

Powiatowy Inspektor Nadzoru Bu-
dowlanego w Krośnie będzie przeprowa-
dzać kontrole z utrzymania budynków ze 
szczególnym uwzględnieniem zalegającej 
pokrywy śnieżnej na dachach budynków.

Komunikat PINB

W ramach dofinansowania 
działań w ramach Progra-
mu Rządowego Infrastruk-

tura kultury ze środków finansowych 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego pochodzącego z Funduszu 
Promocji Kultury Towarzystwo Miło-
śników Lubatowej realizuje projekt pn. 
Utworzenie świetlicy kultury w Luba-
towej wraz z zapleczem – etap 1.

Celem zadania będzie przeprowadzenie 
prac remontowych (etap 1) w celu utwo-
rzenie świetlicy kultury w miejscowości 
Lubatowa wraz z zapleczem.

Świetlica będzie utworzona w zakupio-
nym budynku, dla którego został opracowa-
ny program funkcjonalno-użytkowy oraz 
projekt budowlany. Organ architektonicz-
no-budowlany zatwierdził projekt zago-
spodarowania terenu i udzielił pozwolenia 
na nadbudowę, rozbudowę i przebudowę 
budynku mieszkalnego jednorodzinnego ze 

zmianą sposobu użytkowania na budynek 
kulturalny. Projekt przebudowy polega na 
zmianie funkcji pomieszczeń oraz dostoso-
waniu ich do nowych wymogów. Ostatecz-
nie budynek będzie pełnił funkcję budynku 
użyteczności publicznej.

W ramach wykorzystania dotacji na 
pierwszym etapie zostaną wykonane 
następujące działania:

• Prace remontowe i budowlane,
• �Wykonanie schodów zewnętrznych 

wraz z balustradami,
• �Wykonanie i przebudowa instalacji 

elektrycznej,
• �Stolarka drzwiowa 

i ślusarka,
• �Budowa instalacji 

sanitarnej i kanali-
zacyjnej,

• �Wykonanie termo-
modernizacji bu-
dynku.

Realizacja operacji przyczyni się do 
rozwoju ogólnodostępnej, niekomercyjnej 
infrastruktury kulturalnej. Docelowo świe-
tlica będzie miejscem, gdzie spotykać się 
będą różne grupy społeczne: dzieci, mło-
dzież, seniorzy, mieszkańcy wsi Lubatowa 
oraz innych miejscowości gminy. Realizacja 
projektu przyczyni się do poprawy prowa-
dzenia działalności kulturalnej i zwiększe-
nia dostępu do oferty kulturalnej.

Dofinansowanie – 149 000,00 zł
Całkowita wartość – 149 000,00 zł

Utworzenie świetlicy kultury w Lubatowej wraz z zapleczem – etap 1

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury – państwowego 

funduszu celowego
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Kilkuletnie starania o renowa-
cję samolotu znajdującego się 
w skansenie broni ciężkiej Mu-

zeum Historycznego-Pałac w Dukli za-
kończyły się sukcesem. Renowacji samo-
lotu na swój koszt podjęły się Mieleckie 
Zakłady Lotnicze sp. z o.o. Dzięki ich 
działaniom dukielski egzemplarz „Biesa” 
odzyskał swój blask i wkrótce będzie 
przyciągał wzrok turystów odwiedza-
jących zarówno Muzeum jak i Duklę.

Projekt samolotu TS-8 „Bies” został opra-
cowany w biurze konstrukcyjnym Instytutu 
Lotnictwa (IL), kierowanym przez inż. Tade-
usza Sołtyka. Prace projektowe rozpoczęto 
w 1953 r. Pierwszego oblotu prototypu sa-
molotu TS-8 Bies (nr fabr. P.1) na lotnisku 
Okęcie dokonał pilot doświadczalny inż. 
Andrzej Abłamowicz dnia 23.07.1955 r. 
Maszyna ta otrzymała znaki rejestracyjne 
SP-GLF. W 1956 r. wybudowano jeszcze dwa 
prototypy TS-8 (SP-GLH i SP-GLG i nr fabr. 
P.2, P.3) oblatane 13.03.1956 r. i 18.08.1956 r. 
Wprowadzenie 3 maszyn znacznie przy-
śpieszyło cykl badań warunkujących do-
puszczenie do użytkowania samolotu. Na 
początku 1957 r. uruchomiono produkcję 
seryjną, pierwszą serię próbną TS-8BI wy-
konano w liczbie 10 egzemplarzy w WSK 
Okęcie. Wielkoseryjną produkcję „Biesów” 
uruchomiono w 1958 r. w WSK Mielec. 
PZL TS-8 „Bies” to samolot szkolno-trenin-
gowy konstrukcji całkowicie metalowej, 
wolnonośny dolnopłat z podwoziem cho-
wanym z kołem przednim. Kadłub i skrzy-
dło konstrukcji półskorupowej, skrzydło 
trójdzielne, w widoku z przodu załamane 
w spłaszczoną literę „w”. Silnik gwiazdo-
wy WN-3, 7-cylindrowy, śmigło ciągnące, 
dwułopatowe przestawialne (od wersji TS-
8 BII). Podwozie trójkołowe, wciągane do 
skrzydeł i kadłuba. Mieleckie „Biesy” były 
produkowane w wersji TS-8BII, różnice 
z wersją poprzednią polegały na zmianach 
w wyposażeniu i uzbrojeniu. Ogółem zbu-

Mieleckie Zakłady Lotnicze sp. z o.o. 
odnowiły dukielski egzemplarz samolotu PZL TS-8 „Bies”

dowano 250 „Biesów”, z tego kilka ostatnich 
egzemplarzy było produkowanych w wersji 
TS-8BIII, w której dodano m.in. radiowyso-
kościomierz i wskaźnik radiolatarni. Seryjne 
TS-8BII były stopniowo dostarczane do ofi-
cerskich szkół lotniczych oraz do jednostek 
Wojsk Lotniczych, Wojsk Obrony Powietrz-
nej Kraju i do lotnictwa Marynarki Wojen-
nej. Samolot był wielokrotnie prezentowa-
ny na targach i pokazach lotniczych oraz 
ustalono na nim rekordy międzynarodowe 
i krajowe. Jednak w połowie lat sześćdzie-
siątych, zaczęto go stopniowo wycofywać, 
w miarę wprowadzania samolotów TS-11 
Iskra. W okresie 1966–1975 wojsko przeka-
zało lotnictwu cywilnemu 101 maszyn TS-8. 
Jeden z ostatnich egzemplarzy wykonywał 
loty jeszcze w 1978 r.

W 1971 r. do zbiorów Muzeum w Dukli 
trafił samolot bez silnika o oznaczeniu cywil-
nym SP-CMZ i nr seryjnym 1E05-027 (5 seria 
produkcji, 27 samolot) przekazany przez Ae-
roklub Podkarpacki. Umieszczono go w po-
wstającej wówczas wystawie plenerowej na 
dziedzińcu zespołu pałacowo-parkowego 
w Dukli. Co ciekawe, samolot „Bies” o ko-
lejnym nr fabrycznym tj. 1E05-028 znajduje 
się również na wystawie plenerowej w Parku 
Feniksa w Nowym Tomyślu (woj. wielkopol-
skie). Dukielski egzemplarz „Biesa” przeszedł 
gruntowną konserwację w 2009 r. Jednak ze 

względu na warunki atmosferyczne i spo-
sób ekspozycji wymagał kolejnej renowacji. 
Dzięki osobistemu wstawiennictwu Pana 
Romana Ignasiaka Prezesa Mieleckich Zakła-
dów Lotniczych Sp. z o. o. i wsparciu Zarządu 
Powiatu Krośnieńskiego w październiku 2023 
r. podpisano porozumienie o współpracy po-
między Mieleckimi Zakładami Lotniczymi 
a Muzeum Historycznym – Pałac w Dukli. 
Na mocy tego porozumienia przeprowa-
dzono renowację samolotu, gdzie całkowity 
koszt renowacji pokryły Mieleckie Zakłady 
Lotnicze. Muzeum pokryło jedynie koszty 
transportu do siedziby zakładu. Wstępne 
prace przygotowawcze przeprowadzono na 
dziedzińcu muzealnym. Wówczas oczyszczo-
no samolot i przygotowano do transportu do 
Mielca. W siedzibie Zakładów Lotniczych 
przeprowadzono dalsze prace renowacyjne 
w specjalnie przystosowanym do tego celu 
hangarze. Polegały one na szczegółowym 
odnowieniu konstrukcji samolotu. Ponadto 
wymieniono i zrekonstruowano brakujące 
części. Samolot otrzymał nowe powłoki la-
kiernicze oraz powłokę hydrofobową, który 
dodatkowo zabezpieczy go przed warunkami 
atmosferycznymi. Więcej informacji o prze-
biegu renowacji w kolejnym numerze „Na-
szego Powiatu”

Mateusz Such
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3 grudnia bieżącego roku w hotelu 
Alta w Brzozowie odbyło się wy-
jątkowe i zarazem niecodzienne 

spotkanie. 
Święty Mikołaj, bo o nim mowa, w asy-

ście swoich pomocników przybył, aby spra-
wić radość tym, których historia życia 
i dotychczasowe doświadczenia bardzo 
często pozostawiły bolesny ślad na małym 
serduszku. Dzięki uprzejmości Fundacji SI 
– GAJA z Przysietnicy 41 podopiecznych 
rodzin zastępczych z terenu powiatu kro-
śnieńskiego zostało obdarowanych kolo-
rowymi prezentami. Nie brakowała słod-
kiego poczęstunku i dobrej zabawy. Mamy 
nadzieję, że te chwile na długo pozostaną 

J uż po raz kolejny Powiat Krośnień-
ski włączył się do ogólnopolskiej 
akcji charytatywnej jaką jest 

„Szlachetna Paczka”.
Pracownicy Starostwa Powiatowego 

w Krośnie, Zarząd i Rada Powiatu Kro-
śnieńskiego oraz jednostki organizacyjne 
przygotowali paczkę dla rodziny, która 
znajduje się w trudnej sytuacji materialnej.

Dzięki wrażliwości i otwartym sercom 
naszych koleżanek i kolegów oraz innych 

Mikołaj odwiedził dzieci z rodzin zastępczych

„Lubię ludzi” czyli finał „Szlachetnej Paczki”
ofiarodawców udało się zebrać odpowied-
nią kwotę na zakup m.in. sprzętu AGD, 
ubrań, żywności, kosmetyków i chemii go-
spodarczej dla Pana Adama. Paczki zostały 
przekazane na ręce wolontariuszy, którzy 
koordynują akcję.

Ideą Szlachetnej Paczki nie jest pomoc 
sama w sobie, ale to szansa na nowe życie. 
Mamy nadzieję, że udało nam się wywołać 
uśmiech na twarzach osób, które wsparli-
śmy i sprawić, by te święta były pełne na-
dziei i wiary w drugiego człowieka.

w pamięci dzieci. Jednocześnie składamy 
serdeczne podziękowania Organizatorom 

oraz wszystkim darczyńcom za zaangażo-
wanie i otwarte serca na potrzeby innych.

„Festiwal Świąt Bożego Narodzenia”
Starosta Krośnieński

Dyrektor Zespołu Szkół w Iwoniczu

Dyrektor Muzeum Historycznego-Pałac w Dukli

zapraszają na

„Festiwal Świąt Bożego Narodzenia”
który odbędzie się 8 stycznia 2024 roku

8.01.2024 r. – godz. 11:00
Finał Powiatowego Konkursu Plastycznego 
„Moje Boże Narodzenie” 
Iwonicz – Zespół Szkół w Iwoniczu, ul. Zadwór 15 

8.01.2024 r. – godz. 17:00
Finał Międzynarodowego Konkursu Szopek Bożonarodzeniowych 
Dukla – Muzeum Historyczne – Pałac w Dukli, 
ul. Trakt Węgierski 5
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